
                                        

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  
 

 Κέρκυρα,      03/01/2024        
Αριθμ. πρωτ.Οικ.390/183 
 
 
 
 

Δ/νση: Σαμάρα 13 
Τ.Κ.: 49100 
Πληροφ.:Π.Σιμάτη 
Τηλέφωνο: 26613 62162 
Δ/νση Ηλ.Ταχ.: simati@pin.gov.gr 

 
 
 
 
 
 

Δημοσιεύθηκε στο  
αρ.φύλλου 8/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/10-01-2024 
 
  
 

                    
 
Θέμα: «Διορισμός  Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και 242 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»( 
Α’87) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις της παρ.4.του άρθρου 5 και της παρ.3α του άρθρου 15 του 
Ν.4623/2019. 

3. Την αριθμ.πρωτ.63828/13-09-2019 (ΑΔΑ:ΨΦΗΔ465ΧΘ7-Ι1Υ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της ΠΥΣ33/27-12-2006 (ΦΕΚ280/τ.Α/28-12-2006 όπως 
ισχύουν σήμερα. 

5. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/Α΄/27-12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/Β/23-
11-2017). 

6. Την αριθμ. 1276/1-12-2023 (ΑΔΑ:Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64) εγκύκλιο του ΥΠΕΣ 
«Ορκωμοσία και εγκατάσταση  των Περιφερειακών Αρχών». 

7. Την αριθμ.1371/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που 
αφορά την ανακήρυξη των επιτυχόντων κατά τις εκλογές της 8 ης Οκτωβρίου 2023 
και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των 
Περιφερειακών Αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Την α/α 1/02-01-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
για την μισθοδοσία του Εκτελεστικού Γραμματέα. 

9. Την άμεση ανάγκη διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα για την εύρυθμη και 
αποτελεσματική λειτουργία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Διορίζουμε τον Ιωάννη Τριανταφυλλούδη του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 255190, μόνιμο 
υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών, του Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας, στη θέση 
του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ



 
Ο ανωτέρω θα λαμβάνει τις αποδοχές του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και δεν θα λαμβάνει τις αποδοχές της οργανικής του θέσης. Ο χρόνος 
προϋπηρεσίας του που διανύεται στη θέση αυτή λογίζεται, για όλες τις συνέπειες, 
ως πραγματική υπηρεσία στην οργανική του θέση. Σε περίπτωση αποχώρησής του 
από την παραπάνω θέση επανέρχεται αυτοδικαίως στη θέση που κατείχε πριν το 
διορισμό του. Αν η θέση αυτή δεν είναι κενή, θεωρείται ότι κατέχει ομοιόβαθμη 
προσωρινή θέση, που συνιστάται αυτοδικαίως και καταργείται, επίσης 
αυτοδικαίως, όταν αποχωρήσει από την υπηρεσία.  
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας παύει να ασκεί να καθήκοντά του, όταν o 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων που τον προσέλαβε απολέσει την ιδιότητά του για 
οποιοδήποτε λόγο. 
 
Αρ.βεβαίωσης 1161004112/02-01-2024 στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού 
Δημοσίου. 
 
Αρ.βεβαίωσης α/α/1/02-01-2024 ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού.     

 
  Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της για όλες τις συνέπειες.  
 
  Περίληψη της παρούσας απόφασης να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
             

 
          Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ  
 

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1)Υπουργείο Εσωτερικών 
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
Σταδίου 27 Τ.Κ. 10183 Αθήνα  
2) Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/νησου-Δυτ.Ελλάδας & Ιονίου 
Διεύθυνση Διοίκησης  
Αλυκές Ποταμού Τ.Κ. 49100 Κέρκυρα   
3)Γραφείο Περιφερειάρχη  
4)Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου 
5)Γραφεία Χωρικών & Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών Π.Ι.Ν 
6)Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων Π.Ι.Ν 
7)Προϊσταμένους Δ/νσεων, Αυτοτελών Δ/νσεων και Αυτοτελών Τμημάτων για την 
ενημέρωση των υπαλλήλων τους.  
8)Διευθύνσεις Διοικητικού-Οικονομικού Περιφερειακών Ενοτήτων Λευκάδας, 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης και Ζακύνθου Π.Ι.Ν 
(Με την παράκληση να κοινοποιηθεί στις υπηρεσίες για την ενημέρωση των υπαλλήλων)    
9)Διεύθυνση Οικονομικού  
10)Διεύθυνση Πληροφορικής & Εξυπηρέτησης του Πολίτη(για την ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων)  
11)Ανωτέρω διοριζόμενο    

  

ΑΔΑ: Ψ0Π07ΛΕ-ΔΨΚ


		2024-01-12T10:10:19+0200
	Athens




